










Leme, 06 de fevereiro de 2016

 C R$ 10,50
17 A R$ 27,99
 B R$ 35,04
 C R$ 44,14
 D R$ 73,55
18 A R$ 7,11
 B R$ 21,40
 C R$ 54,33
 D R$ 80,45
21 A R$ 75,35
 B R$ 60,09 

Lote Itens Valor Unitário
22 A R$ 17,20
 B R$ 51,50
 C R$ 60,15
Leme , 21 de  outubro de 2015

Ademir Donizeti Zanóbia
Prefeito Municipal

Pregão Presencial  Nº 027/2015 – Registro de preços para prestação de serviços 
especializados para realização de procedimentos de diagnósticos por imagem, 

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

ATA Nº 054/2015 – Fornecedora: Nucleo Tecnologico do Corpo Humano 
Ltda – R$ 649.140,00

Leme , 21  de julho de 2015
Publique-se.

Carlos Alberto de Carvalho
Secretário de Saúde

PREGÃO PRESENCIAL  Nº 016/2015 – Registro de preço para contratação 
de empresa para fornecimento de água mineral, de fonte natural, potável, não 
gasosa, garrafões retornáveis com capacidade de 20 lts, em regime comodato, 
com entregas semanais pelo período de 12 meses.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

ATA Nº 021/2015 – Fornecedora: Fênix Gás e Agua Ltda Me – R$ 83.456,00
Leme , 29 de abril de 2015
Publique-se.

Paulo Roberto Blascke
Prefeito Municipal

Pregão Presencial  Nº 026/2015 – Registro de preços para prestação de serviços 
de confecção de próteses dentárias, de acordo com a necessidade da Prefeitura, 
pelo período de 12 meses.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Leme , 21  de julho de 2015
Publique-se.

Carlos Alberto de Carvalho
Secretário de Saúde

Pregão Eletrônico  Nº 026/2015 – Registro de preços para aquisição do 

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

ATA Nº 057/2015 – Fornecedora: CM Hospitalar Ltda – R$ 296.118,00
Leme , 24  de julho de 2015
Publique-se.

Carlos Alberto de Carvalho
Secretário de Saúde

Pregão Eletrônico  Nº 018/2015 – Registro de preços para o fornecimento 
de nutrições e leites enterais em geral para atender as necessidades nutricionais 
de pacientes carentes.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

ATA Nº 041/2015 – Fornecedora: CM Hospitalar – R$ 296.700,00
ATA Nº 045/2015 – Fornecedora: Rafael Nori EPP – R$ 409.975,00
ATA Nº 046/2015 – Fornecedora: Samapi Produtos Hospitalares Ltda EPP 

– R$ 344.200,00
ATA Nº 048/2015 – Fornecedora: Simone de Camargo Rubio EPP – R$ 

208.748,00
ATA Nº 049/2015 – Fornecedora: Prodiet Nutrição Clínica Ltda – R$ 441.080,00
ATA Nº 056/2015 – Fornecedora: Empório Hospitalar Com. de Prod.Cirúrgicos 

Hospitalares Ltda – R$ 693.045,00
Leme , 14  de julho de 2015
Publique-se.

Carlos Alberto de Carvalho
Secretário de Saúde

Pregão Eletrônico  Nº 019/2015 – Registro de preços para aquisição de 
material de artesanato e pedagógico para uso nos projetos sociais e festividades.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

ATA Nº 047/2015 – Fornecedora: Mauricio Wagner de Oliveira Rodrigues 
EPP – R$ 415.309,20

ATA Nº 051/2015 – Fornecedora: M7 Tecidos e Acessórios Ltda EPP – R$ 
33.995,75

ATA Nº 052/2015 – Fornecedora: G8 Armarinhos Ltda EPP – R$ 106.794,20
ATA Nº 053/2015 –  Fornecedora: Zanzimar Comercial Multicoisas Ltda 

Me – R$ 125.625,30
ATA Nº 058/2015 – Fornecedora: Andipel Papelaria Eireli EPP – R$ 129.966,00
Leme , 21  de julho de 2015
Publique-se.

Paulo Guilherme Franzin
Secretário de Assistência e Desenvolvimento Social

PREGÃO PRESENCIAL  Nº 042/2015 – Registro de preços para aquisições 
futuras de gêneros alimentícios (carnes bovinas, aves, peixes, frios, laticínios e 
ovos), para a secretaria de assistência e desenvolvimento social.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 097/2015 -  Fornecedora: – BRA Comercial do Brasil Ltda EPP
Lotes Valor Unit.
02 A R$ 9,38
05 A R$ 6,99
10 A R$ 4,47
12 A R$ 5,90
14 R$ 5,99

Ata nº 098/2015 -  Fornecedora: – Fênix Alimentos de Mogi Guaçu Eireli Me
Lote Valor  Unit.
04 R$ 21,70
07 R$ 19,35
08 R$ 20,89
09 R$ 13,43
11 R$ 3,60
13 R$ 6,98
15 R$ 15,70
17 R$ 3,84 

Ata nº 099/2015 -  Fornecedora: – JG Zana Alimentos Ltda
Lote Valor  Unit.
01 R$ 13,74
03 R$ 16,22

Ata nº 105/2015 -  Fornecedora: – Silvana Aparecido Prela EPP
LoteS Valor Unit.
06 R$ 6,35
16 R$ 15,80

Leme , 15  de  outubro de 2015

Paulo Guilherme Franzin
Secretário de Assistência e Desenvolvimento Social

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: Julia Bonatto 

prorrogação do prazo de vigência do contrato de locação ( nº 158/10), referente 

funcionamento da Vigilância Sanitária;VALOR MENSAL: R$ 2.015,00; PRAZO: 
06 meses; DATA DA ASSINATURA: 25.01.16: LICITAÇÃO: PADL Nº 015/2010, 
SUPORTE LEGAL: Lei 8666/93; e suas alterações

Leme, 25 de janeiro  de 2016
Publique-se.

Maria Tereza Ap. Moi Gonçalves
Secretaria de Saúde

Leme, 06 de fevereiro  de 2016

                           DESPESAS EFETUADAS PELA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME DURANTE MÊS JANEIRO 2016. 
 

FOLHA MÊS JANEIRO SERVIDORES 148.404,11
FOLHA MÊS JANEIRO VEREADORES 103.777,69
 
DOTAÇÃO 3.1.90.13.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 34.026,20
INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL - INSS 34.026,20
 
DOTAÇÃO 3.1.91.13.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA ORÇAMENTÁRIO 10.483,27
RPPS DO MUNICIPIO DE LEME - LEMEPREV 10.483,27
 
DOTAÇÃO 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 4.765,90
ADELINA CANDIDA TSCHEPAT EPP 471,85
ANTONIO VALDIR SENEDA ME 350,00
ARLINDO CARREIRA & CIA LTDA 404,42
AUTO POSTO REAL DE LEME LTDA-EPP 1.171,60
BORLEME COMERCIAL EIRELI 43,50
CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL S.A. 100,00
JC BELTRAM SUPERMERCADOS LTDA-EPP 538,98
JEAN FONTES ME 129,00
LAUDECIR ANTONIO TARCISIO MASSITELLI-ME 330,00
MAURICIO W. OLIVEIRA RODRIGUES EPP 296,71
PAULO VALDIR SACCHI ME 210,00
P. BELTRAN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA. 276,62
P.S. ZACCARIOTTO & CIA LTDA 221,18
YT BORTHOLIN COM.DIS.LTDA 222,04
 
DOTAÇÃO 3.3.90.33.00 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇ‡ÃƒO 499,30
ITALO FERREIRA 300,00
JOSE CARLOS PEREIRA 199,30
 
DOTAÇÃO 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇ‡OS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 44.172,24
BANCO DO BRASIL S/A 101,22
CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL S.A. 460,00
CGMP-CENTRO DE GESTÃO DE MEIOS DE PAGAMENTO S.A. 253,00
CLARO S.A. 76,47
CONFIATTA SISTEMAS E TECNOLOGIA LTDA-ME 2.800,00
ELEKTRO ELETRICIDADE E SERVIÇOS S.A 2.664,24
EMPRESA BRASILEIRA CORREIOS E TELEGRAFOS 50,63
FRISS TELECOMUNICAÇÕES LTDA. 500,00
GRIFFON BRASIL ASSESSORIA LTDA 411,00
IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S/A-IMESP 322,66
JAYR DE QUEIROZ - ME 395,00
JORNAL ATUAL COMUNICAÇÕES LTDA.-ME 180,00
MARCOS EDUARDO RODRIGUES 25183957843 110,00
NBS.PROD.P/INF.CONS.SISTEMAS LTDA 6.749,00
RENATA DE CÁSSIA DOMINGUES FERRARA ME 91,17
SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DE SÃO PAULO 379,32
SEGURO OBRIGATORIO DPVAT 210,50
SINO CONSULTORIA E INFORMÁTICA LTDA.-EPP 373,13
TELEFONICA BRASIL S.A. 1.482,21
TERRA NETWORKS BRASIL S.A. 15,94
UNIMED DE ARARAS COOPERATIVA DE TRABALHOS MÉDICOS 26.546,75
 
DOTAÇÃO 3.3.91.97.00 - APORTE PARA COBERTURA DO DÉFICIT ATUARIAL DO RPPS 3.864,12
RPPS DO MUNICIPIO DE LEME - LEMEPREV 3.864,12
 

TOTAL DESPESAS DO MÊS 349.992,83
 

Gilson Henrique Lani
Presidente


